МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРОТОКОЛ

заседания Конкурсной КОМИССИИ

открытого публичного Всероссийского конкурса образовательных

учреждений высшего професспонального образования на звание

{(ВУЗ здорового образа ЖИЗНИ»

ОТ «3» мая 2011 г.

Москва

Председательствовали: М.В. Дулинов, т.в. Яковлева

IlРИСУТСТ80Вали:

Х,2

члены комиссии: В.А. Березина, Н.Г. Давиденко, м.н. Калинкии,

Г.Н. Карелова, г.п. Котельников, О.В. Матыцин,

О.А. Орчаков, н.в. Парахин, А.Т. Паршиков,

М.В.Томилова, И.Б. Федоров

Приглашенные:

представители

Минобрнауки России

представитель

ВI1П «Единая Россия» в

Государственной Думе

Федерального Собрания

Российской Федерации

с.ю. Кондратьев, А.В. Минаев

Г.Н. Цепков

представитель высшего учебного л.э. Страдзе
заведения

В соответствии с п.lО Объявления об открытом публичном Всероссийском

конкурсе образовательных учреждений высшего профессионального образования

на звание «ВУЗ здорового образа ЖИЗIШ» (далее - Конкурс), утвержденного

заместителем Министра образования и науки Российской Федерации ия. Калиной

от 1 ноября 2010 Г., заседание считается правомочным.

1. Об ИТОГах работы эксперпюй группы открытого публичного
Всероссийского конкурса образовательных учреждений

высшего профессионального образования на звание «ВУЗ здорового образа

жизни» по экспертизе заявок образовательных учреждений высшего

проФессионального образования. допущенных к участию в Конкурсе

(Кондратьев, Страдзе, Цепков )

Заслушав и обсудив сообщения начальника отдела Департамента развития

системы физкультурно-спортивного воспитания Минобрнауки России

Кондратьева С.Ю., проректора по социально-воспитательной работе, развитию

спорта Российского государственного университета физической культуры, спорта,

молодежи и туризма Страдзе А.э., ведущего референта аппарата фракции

Всероссийской политической партии «Единая Россия» в Государственной Думе

Федерального Собрания Российской Федерации Цепкова Г.Н. Конкурсная комиссия

РЕШИЛА:

] .] . Принять к сведению информацию об итогах работы экспертной группы

Конкурса по экспертизе заявок образовательных учреждений высшего

профессионального образования, допущенных к участию в Конкурсе.

ll)Ю'l'ЖOJllассДlшм"кон"урсноЙ~о,,"сснн.19

2. О подведении итогов открытого публичного Всероссийского конкурса
образовательных учреждений высшего профессионального

образования на звание «ВУЗ здооового образа жизню>

(Давиденко)

Заслушав и обсудив сообщение главного специалиста - эксперта отдела

Департамента развития системы физкультурно-спортивного воспитания,

ответственного секретаря Конкурсной комиссии Давиденко н.г. Конкурсная

комиссия

РЕШИЛА:

2.1. Принять к сведению информацию по данному вопросу.

2.2. На основании экспертных заключений, подготовленных экспертной

группой Конкурса признать:

победителем Конкурса - Государственное образовательное учреждение

высшего профессионального образования «Национальный исследовательский

Томский политехнический университет»;

победителем в номинации Конкурса «За создание условий для развития

физической культуры и спорта в вузе» - Государственное образовательное

учреждение высшего профессионального образоваЕШЯ «Российский университет

дружбы народов));

победителем в номинации Конкурса «За формирование и продвижение

ценностей здорового образа жизни в вузе посредством творчества и социальной

рекламЬl)) Государственное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет»;

призерами Конкурса 54 образовательных учреждения высшего

профессионального образования (приложение N!! 1).

2.3. Отметить специальными призами Конкурса образовательные

учреждения высшего профессионально образования из числа призеров Конкурса

(приложение N!! 2).

IJрот"",,,_,:.асе:ЩН""КО"''Урсноi: .. омнссн"_19

4

2.4. Поручитъ Департаменту развития системы Физкультурно-спортивного

воспитания (ПарIШIКОВУ А.Т.) подготовить приказ Минобрнауки России об

утверждении победителя Конкурса, победителей в номинациях и призерах

Конкурса.

2.5. Информацию о победителе Конкурса, победителях в номинациях и

призерах Конкурса разместить на сайте Минобрнауки России: http: www.mon.gov.ru.

Сопредседатель Конкурсной КОМИССИИ~Ч
заместитель Министра образования и на
Российской Федерации J м.в. Дулинов

первый заместитель руководителя фракции . .
Сопредседатель Конкурсной комиссии, i-
Всероссийской ПОЛИ11lческой партии ~ _______

Федерального Собрания Российской Федерации \, ~ Т.В. Яковлева «Единая Россию) в Государственной Думе ~

Ответственный секретарь
КОНКJ'PCНОЙ комиссии,
главный специалист - эксперт отдела

Департамента развития системы

физкультурно-спортивного воспитания

Минобрнауки России

11f/<П"К<>'1-шседаН>lЯКОНКУРСНО!l:комис.сни-19

Н.Г. Давиденко

Приложение N!! 1
к Протоколу заседания КОНКУРСНОЙ комиссии

открытого публичного Всероссийского конкурса

образовательных учреждений высшего

профессионального образования на звание

«вуз здорового образа жизни»

отЗмая2011 г. N!! 2

Победитель открьпого публичного Всероссийского конкурса образовательных
учреждений высшего профессионального образования на звание

«ВУЗ здорового образа жизни»

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Национальный исследовательский ТОМСКИЙ политехнический

университеп>

Победитель в номннации открытого публичного Всероссийского конкурса

образовательных учреждений высшего профессионального образования на

званне «ВУЗ здорового образа жизни»

«За создание условий для развития фнзической культуры и

спорта в вузе»

г осу дарственное образовательное учреждение высшего профессионалъного
образования «Российский университет дружбы народов»

Победитель в номинацин открытого публичного Всероссийского конкурса

образовательных учреждений высшего профессиоиального образования иа

звание «ВУЗ здорового образа жизни»

«За формирование и продвижение ценностей здорового образа жизни в вузе
посредством творчества н социальной рекламы»

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Сибирский федеральный университеп>

Призёры открытого публичного Всероссийского конкурса образовательных

учреждений высшего професснонального образовання на званне

«ВУЗ здорового образа жизни»

1. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Амурский гуманитарио-педагогический государственный
университеп);

2. Государственное образовательное учреждение высшего профессионалъного

образования «Башкирский государственный педагогический университет ИМ.

М. Акмуллы»;

3. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Белгородский государственный технологический университет

ИМ. В.Г. ШУХОВ8»;

4. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Бирская государственная социально-педагогическая академию);

5. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Братский государственный университe'D>;

6. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Волгоградский государственный педагогический университет»;

7. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Волгоградский государственный университет»;

8. Государствеflное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Воронежский государственный архитектурно-строительный

университет»;

9. Государственное образовательное учреждение высшего профессиоиального
образования «Государственный университет управления» (г. Москва);

10. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Дагестанский государственный технический университет»;

11. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Забайкальский государственный гуманитарно-педaroгический

университет им. Н.Г. Чернышевского»;

12. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Ивановский государственный энергетический университет
им. В.и. ЛенинЗ»;

13. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Ивановский государственный университет»;

14. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Кубанский государственный технологический университет»;

15. Государственное образовательное учреждение высшего профессиональноro
образования «Московский государственный горный университет»;
16. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Мордовский государственный университет имени Н.П. Огарева»;

17. Государственное образовательное учреждение высшего профессиональиого

образования «Московский педагогический государственный университет»;
18. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Московский государственный строительный университет»;

19 . Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Московский государственный технический университет «МАМИ»;

20. Государствеr:ное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Московский государственный университет дизайна и технологии»;

21. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Национальный исследовательский Иркутский государственный
технический университет»;

22. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Национальный исследовательский технологический университет

«МИСиС»;

23. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Нижегородский государственный лингвистический университет им.

НА Добролюбовю>;

24. Государственное образовательное учреждение высшего профессионалъного
образования «Новгородский государственный университет им. Ярослава Мудрого»;

25. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Новосибирский государственный педагогический университет»;

26. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Оренбургский государственный университет»;

27. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «IIензенский государственный педагогический университет им.

В.Г. Белинского»;

28. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Пермский государственный технический университет»;

29. Государственное образовательное учреждение высшего профессиональноro

образования «Пятигорский государственный лингвистический университет»;

30. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Российский государственный социальный университет»;

31. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Рязанский государственный радиотехнический университет»;

32. Государственное образовательное учреждеШlе высшего профессионального

образования «Санкт-Петербургский государственный университет экономики и

финансов»;

33. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Санкт-Петербургский государственный политехнический

университет»;

34. Государственное образовательное учреждеmrе высшего профессионалъного

образования «СарJ'l"'ОВСКИЙ государственный технический университет»;

35. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Северо-Кавказский горно-металлургический институт

(государственный технологический университет);

36. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Смоленский государственный университет»;
37. Государственное образовательное учреждение высшего профессиональноro

образования «Славянский-на-Кубани государственный педагогический инститyr»;

38. Государственное образовательное учреждение высшего профессиональноro

образования «Ставропольский государственный университет»;
39. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Татарский государственный гуманитарно-педагогический
университеп);

40. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Тульский государственный педагогический университет им.

Л.Н. Толстого»;

41. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Тюменский государственный архитектурно-строительный

университеп);

42. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Тюменский государственный нефтегазовый университеп>;

43. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Тюменский государственный университет»;

44. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Ульяновский государственный университет»;
45. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образоваIDUI «Уральский государственный горный университет»;

46. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Уральский государственный педагогический университет»;
47. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Уральский государственный экономический университет»;

48. Государственное образовательное учреждение высшего профессиональноro

образования «Уфимский государственный нефтяной технический университет»;

49. Государственное образовательное учреждение высшего профессиональноro

образования «ЧИТИНСКИЙ государственный университет»;
50. ГocyдapCTBe~Hoe образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Чувашский государственный университет им. Ульянова»;

51. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Челябинский государственный университет»;

52. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Южно-Уральский государственный университет»;

53. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионалъного образования «Московский государственный

университет технологий и управления им. к.г. Разумовского»;

54. Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего профессионального образования «Уральский федеральный университет

имени первого Президента России Б.Н. Ельцина».

Приложение И!.! 2
К Протоколу заседания Конкурсной комиссии

открьпого публичного Всероссийского конкурса

образовательных учреждений высшего
профессиональноro образования на звание

«ВУЗ здорового образа жизни»
от 3 мая 2011 г. И~ 2

Призёры открытого публичного Всероссийского конкурса образовательных

учреждений высшего профессионального образования на званне

«ВУЗ здорового образа жизни», отмеченные спецнальными призами

1. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Белгородский государственный технологический университет

В.Г. Шухова»;

2. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Волгоградский государственный педагогический университет»;
3. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Воронежский государственный архитектурно-строительный

университет»;

4. Государственное образовательное учреждение высшего npофессионального
образования «Государственный университет управления» (г. Москва);

5. Государственное образовательное учреждение высшего профессионалъного
образования «Дагестанский государственный технический университe'D>;

6, Государственное образовательное учреждение высшего профессиональноro
образования «Ивановский государственный университет»;

7. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Мордовский государственный университет имени Н.П. Огарева»;

8. Государственное образовательное учреждение высшего npофессионального

образования «Московский государственный технический университет «МАМИ»;
9. ГосударствеJ.rное образовательное учреждение высшего профессиональноro

образования «Пятигорский государственный лингвистический университет»;

10. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Санкт-Петербургский государственный политехнический

университет»;

11. Государственное образовательное учреждение вышегоo профессионального

образования «Ульяновский государственный университет»;

12. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Уральский государственный горный университет»;

13. Государственное образовательное учреждение высшего профессиональноro

образования «Уральский государственный экономический университет»;
14. Государственное образовательное учреждение высшего npофессионального

образования «Уфимекий государственный нефтяной технический университет»;

15. Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего профессионального образования «Уральский федеральный университет
имени первого Президента России Б.Н Ельцина».

	19-297вн_Протокол №2_Страница_1
	19-297вн_Протокол №2_Страница_2
	19-297вн_Протокол №2_Страница_3
	19-297вн_Протокол №2_Страница_4
	19-297вн_Протокол №2_Страница_5
	19-297вн_Протокол №2_Страница_6
	19-297вн_Протокол №2_Страница_7
	19-297вн_Протокол №2_Страница_8
	19-297вн_Протокол №2_Страница_9